14. SED JUXTA TE EST SERMO, IN ORE TUO, ET IN CORDE TUO, — q. d. Habes legem Dei ad manum, ut in corde, id est memoria, eam rumines quamque prologoares. Hunc locum citat Apostolus, *Roman.* x, et allegorie pulchre, ut docet S. Augustinus, *Quest.* LIII, accommodat eum fidei, ut ostendat quam facile per eam homo justificari possit: nec enim ad hoc opus est ut quis ascendat in celum, et inde nobis Christum deducat, ut videamus Christum, et videntes salvi sumus; sed satis est credere Christum esse Deum, et nostri causa de celo descendisse. Sic non est opus ut quis ad inferos descendat, et inde Christum a mortuis ad vitam redeat; sed sufficit ut credamus Christum divina virtute resurrexisse: hoc autem credere corde, et ore profiteri est factum. Vide dicta *al Roman.* x, 6.

15. CONSIDERA QUONIAM HODIE PROSPERITUS IN CONSPETU TUO VITAE ET BONUM, ET E CONTRARIO MALUM ET MORTEM, — scilicet in liberam predam, ait S. Chrysostomus. Quasi enim liberum quoddam voluit esse ancipuum mortis a vita, ut in alto veluti suspensa, animabus fidelium exponeatur ad predam. Huc allusit Sapiens, *Ecclesiastes.* xv, 17: «Apposuit tibi aquam et ignem: ad quod volueris porrige manum. An tu hominem vita et mors, bonus et malum: quod placuerit ei, dabit illi. Hominis arbitrium, ait ibidem Janneenus, Deus quasi suspendit in aethere inter duo elementa: aquam, in symbolum refrigeriorum vite aeternae; ignem, in expressionem tormentorum apud inferos. »

16. AMBULES IN VITIS EIUS, — legi ejus studiose et continue obediendo. Nota: Scriptura crebro utrum verbo ambulandi, quia fidelium est minquam stare, sed semper progreedi in via Domini. «Nam quā, ait S. Bernardus, epist. 233 ad *Garicum*, justus arbitratur se comprehendens; nunquam dicit: Satis est; sed semper esurit stitique justitiae: qui in aeternum se divino principiavit famulat. » Hinc *Proverb.* iv, 18, dicitur: «Justorum semita quasi lux splendens proeedit, et crescit usque ad perfectum diem. » Et *Psalm.* LXXXVII, vers. 8: « Beatus homo cuius est auxilium abs te: ascensiones in corde suo dispositi, etc., ibunt de virtute in virtutem. » Praedclare S. Bernardus, epist. 233: « Ibi tu, Christiane, fige tui cursus profectusque metam, ubi Christus posuit, qui musquam stellit, sed exultavit ad gigas ad currēdā viam, factus obediens usque ad mortem. »

19. TESTES INVOCO HODIE COELUM ET TERRAM. — Quomodo coelum et terra testes sint, tum legie,

tum prævaricationis, tum vindictæ divinæ, explicit cap. IV, vers. 26.

Quod proposuerim vobis VITAM ET MORTEM. — Ita legendum cum Romano, Hebreo, Chaldeis et Septuaginta, non autem, *vitam et bonum*, q. d. Si legem hanc serves, proumito tibi vitam hic longevam et feliciem: sin eam violes, comminor et predico tibi mortem celarem et miseram, eamque et presentem et aeternam. Elige ergo unum et dubius.